
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro)(Provincia di Catanzaro)(Provincia di Catanzaro)(Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 
 
 

 

ART. 17, COMMA 132, LEGGE 15 MAGGIO 1997, N. 127 
FUNZIONI DI PREVENZIONE ED ACCERTAMENTO VIOLAZIONI IN MATERIA DI SOSTA 

 

N. 6763 di prot. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che presso questo Ente prestano sevizio in qualità di - Collaboratori 

Polifunzionali - sig.ri Galati Salvatore, Nania Stefano e Criniti Francesco, 
Ritenuto indispensabile ed urgente, stante l'obiettiva carenza di personale nel 

peculiare servizio di polizia locale, assicurato soltanto da un vigile urbano, attribuire agli stessi 
le funzioni di prevenzione ed accertamento delle violazioni in materia di sosta di cui all'art. 
17, comma 132, della legge 15 maggio 1997, n. 127,considerata la necessità di 
fronteggiare le esigenze connesse al particolare periodo di afflusso di turisti nel vasto 
territorio comunale; 

Visti: 
- l'art. 17, comma 132, della legge 15 maggio 1997, n. 127, che testualmente stabilisce: 
“I comuni possono, con provvedimento del Sindaco, conferire funzioni di prevenzione ed 
accertamento delle violazioni in materia di sosta ai dipendenti comunali o delle società di 
gestione dei parcheggi limitatamente alle aree oggetto di concessione. La procedura 
sanzionatoria amministrativa e l'organizzazione del relativo servizio sono di competenza degli 
uffici o dei comandi a ciò preposti. I gestori possono comunque esercitare tutte le azioni 
necessarie al recupero delle evasioni tariffarie e dei mancati pagamenti, ivi compresi il rimborso 
delle spese e le penali”; 

Dato atto che l’ incarico verrà svolto sotto le direttive dell'ufficio urbanistica comunale  
per il periodo dal 10 Luglio 2013 e fino al 31.12.2013;  

Visti 
- lo statuto dell'ente; 
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
DECRETA 

 
di attribuire, con effetto dal 01 agosto 2013 e sino a nuove disposizioni, ai dipendenti 

Galati Salvatore, Nania Stefano e Criniti Francesco, "Ausiliari del Traffico" con le funzioni di 
prevenzione ed accertamento delle violazioni in materia di sosta di cui all'art. 17, comma 132, 
della surrichiamata legge 15 maggio 1997, n. 127, come sopra conferite. 

 
dare atto che l' incarico verrà svolto sotto le direttive dell'ufficio urbanistica comunale; 
Trasmettere copia del presente provvedimento ai dipendenti interessati. 
 
Montepaone li, 31.07.2013 

 
IL SINDACO  

(Dott. Francesco Froio) 
 

 


